ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

                                                               БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ___________ 2022 года                                                                                      № ____
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 24 октября 2019 года № 864
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля           1998 года № 145-ФЗ п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 24 октября 2019 года № 864 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Белоярского района» (далее – постановление) изменение, исключив в пункте 5 слова «Гисс И.Ю.».

2. Внести в приложение «Порядок осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Белоярского района» к постановлению изменение, изложив пункт 4.3 раздела 4 в следующей редакции:

«4.3. Объемы привлечения средств в бюджет Белоярского района устанавливаются программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период, и общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета Белоярского района, и объемов погашения долговых обязательств Белоярского района, за исключением объема не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных на соответствующий финансовый год решением о бюджете Белоярского района, с учетом положений статей 103 и 104 Бюджетного кодекса.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.
Глава Белоярского района

С.П.Маненков